Проект

Дума Асбестовского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 		№                                                                                             г. Асбест

О внесении  изменений и дополнений
в Правила землепользования и застройки
Асбестовского городского округа,  утвержденные решением Думы Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа
в новой редакции» (в редакции решения Думы Асбестовского городского округа от 31.05.2018 № 12/12)

Руководствуясь Градостроительным и Земельным  кодексами  Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21, 22 Устава Асбестовского городского округа, принимая во внимание результаты публичных слушаний, проведенных «__»________ 2018 года,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Асбестовского городского округа, утвержденные решением Думы Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Асбестовского городского округа в новой редакции» (в редакции решения Думы Асбестовского городского округа
от 31.05.2018 № 12/12), в части:
	1.1. Внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Асбестовского городского округа применительно к территории города Асбест
в части:
	1) изменения границ территориальных зон ОД-К - «общественно-деловая зона комплексная» и ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства» и установления территориальной зоны ДС - «зона дачного хозяйства и садоводства» в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:34:0502035:7461, общей площадью 463,0 кв.м, для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест, ул. Лесная, 2, в целях оформления земельного участка под овощными ямками «Урожай» (приложение № 1);
	2) изменения границ территориальных зон  Ж-3 - «жилая зона многоэтажной застройки» и Ж-2 - «жилая зона малоэтажной застройки» и установления территориальной зоны Ж-2 - «жилая зона малоэтажной застройки» в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:34:0502036:663, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест, ул. Пионерская,
дом 17, общей площадью 1734,00 кв.м, под объект жилой застройки (блокированный 3-х этажный жилой дом) (приложение № 2);
	3) изменения границ территориальных зон Ж-3 - «жилая зона многоэтажной застройки» и Ж-1 - «жилая зона индивидуальной застройки (город)» и установления территориальной зоны Ж-1 - «жилая зона индивидуальной застройки (город)» в отношении земельного участка в кадастровом квартале 66:34:0502036,  расположенного по адресу:  Свердловская область, г. Асбест,
ул. Войкова, 34/2, общей площадью 1200,00 кв.м, под объект жилой застройки (приложение № 3);
	4) отнесения земельного участка с кадастровым номером 66:34:0502028:58, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест,
ул. Победы, 17а, общей площадью 275, 0 кв.м, под бар, к территориальной зоне ОД-К - «общественно-деловая зона комплексная» в целях приведения в соответствие с фактическим использованием земельного участка (приложение
№ 4);
	5) изменения границы территориальной зоны Ж-1 - «зона индивидуальной застройки (город)» и территории общего пользования (ТОП) и установления территориальной зоны Ж-1 - «зона индивидуальной застройки (город)» в отношении земельного участка в кадастровом квартале 66:34:0502002, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест, ул. Льва Толстого,  дом 22, общей площадью 778,0 кв.м (приложение № 5);
	6) отражения утвержденных постановлением администрации Асбестовского городского округа от 06.02.2018 № 52-ПА проектов планировок территории Асбестовского городского округа: п. Красноармейский, территории жилого района «Ново-Кирпичный» г. Асбест, территории жилого района «Ново-Окунево» г. Асбест (приложение № 6).
	1.2. Внесения изменений в Карту градостроительного зонирования Асбестовского городского округа применительно к территории
поселка Белокаменный в части:
	1) изменения границ территориальных зон П-2 - «производственно-коммунальная зона объектов III - V класса санитарной опасности»  и
Ж-1А - «жилая зона индивидуальной застройки (поселок)» и установления территориальной зоны Ж-1А - «жилая зона индивидуальной застройки (поселок)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:34:0601001:1638, расположенного по адресу: Свердловская область, п. Белокаменный,
ул. Советская, дом 8 (приложение № 7);
	2) отнесения земельного участка под существующей дренажной канавой, расположенной в п. Белокаменный в районе земельных участков по ул. Советская, дом 8 и дом 10, к территории общего пользования, для которой градостроительные регламенты не устанавливаются (приложение № 8).
 	2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на сайте Асбестовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.asbestadm.ru/.
	3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики                  (Н.В. Крылова).

Председатель Думы                                            Глава
Асбестовского городского округа                     Асбестовского городского округа

__________________А.М. Самарин                  ________________Н.Р. Тихонова

13

[image: Урожай, ул]

[image: ул]

[image: ул]

[image: ул]

[image: ул]

													Приложение № 6
												 	к решению Думы  Асбестовского городского округа
									  от ___.___2018 №___/___

Фрагмент территориального зонирования проекта планировки территории Асбестовского городского округа
применительно к территории п. Красноармейский
[image: ППТ Красноармейский-29]

Фрагмент территориального зонирования проекта планировки территории Асбестовского городского округа
применительно к территории жилого района «Ново-Кирпичный»
[image: ППТ Ново-Кирпичный_ИЗМ-23]

Фрагмент территориального зонирования проекта планировки территории Асбестовского городского округа
применительно к территории жилого района «Ново-Окунево»
[image: ППТ Ново-Окунево-21]

[image: ул]
[image: канава в п]

image1.jpeg
Mpunoxenne Ne 1
K pemeHuro lymsl AcOeCTOBCKOTO TOPOICKOTO OKPYyTa
oT__ . 2018 Ne /

@parmenT KapTsl rpajocTpoNTENBHOrO 30HUPOBaHHs ACOECTOBCKOTO rOPOICKOTrO OKpyra
NPUMEHHTENBHO K TEPPUTOPHHN ropofa ACOECT B OTHOLIEHNN 3€MENBHOTO YIaCTKa, PAacroNOKEHHOTO
o azapecy: CBepmiioBckast odnacte, T. AcOecr, yi. JlecHast, 2, mon OBOIHBIME siMkamu "Ypoxkaii"

M 1:2000

oa-c

OBOLLHbIE AMKH
"Ypoxait"
Ac yn. Nechas, 2

YcnoBHble 0603HaueHus:

C33-MpoMbIlNeHHbIX 1 M- 30Ha MHXEeHepHOI MHPPaCTPyKTYpbI
KOMMYHabHbIX MPeanpUsTU

O[-K- ObLiecTBeHHO-Ae0Bas 30Ha KOMMIEKCHAs
TeppuTOpUanbHble 30HbI:

O[-C- ObluecTBeHHO-Ae/10Bast 30Ha COLMAIbHOrO HasHa4YeHUs

[1C- 30Ha AaYHOro X035ICTBa U Caf0BOACTBA

X-1- XXunasi 30Ha MHAVBMAYaNLHOI 3aCTPOIKY (ropoa) T~ 30K TPAHCMOPTHON MHGPACTPYKTY Pl

XK-3- XKunas 30Ha MHOrO3TaXHOM 3aCTPOMKK - TOM- TeppuTopyi o6iLero noflb30saHNA

image2.jpeg
Mpunoxenne Ne 2
K peureHno JIymer Ac6eCTOBCKOTO TOPOACKOTO OKpyTa
or . 208N/

@parment KapTsl rpaocTpoHTENBEHOTO 30HHPOBAaHIST ACOECTOBCKOIO FOPOICKOrO OKpyra
MPIMEHUTENBHO K TEPPUTOPUH ropona AcOecT B OTHOLIEGHNH 3eMeITbHOTO YYaCTKa, PACIONOKEHHOTO
o aapecy: CBepmioBckast odnacte, T. AcOecr, yii. [Tinonepckast, 17, mom 00beKTOM KILUIOit 3aCTPOIKM

(GmoxnpoBaHHBIIT 3-3Ta’kKHbIIH JKIUIOH IOM )

M 1:2000

oa-c

X-3

YcnoBHble 0603HaueHus:

Tepp”TODMaanble 30HBbI: XK-3- Xunas 30Ha MHOrO3TaXHOW 3aCTpPOMKN
XK-1- XXunasi 30Ha MHAVBMAYaNbHO 3acTpoiku (ropoa)
O[-C- ObLiecTBeHHO-AEM0Bas 30Ha COLMANBLHOrO Ha3HaYeHus

XK-2- XKunasi 30Ha ManoaTaxHoW 3acTpPOKK
TOMN- TeppuTopuK OBLLErO MONb30BAHNS

image3.jpeg
Mpunoxenne Ne 3
K pemeHno JIymbr AcO6eCTOBCKOTO TOPOACKOTO OKpyTa
oT___ . 2018 Ne /

@parmeHT KapThl rpajocTpoNTENBHOrO 30HUPOBaHHs ACOECTOBCKOTO rOPOICKOTrO OKpyra
MPUMEHUTEIIBHO K TEPPUTOPHH ropona AcOeCT B OTHOLIEHHH 3eMeTbHOrO y4acTKa, PacooKeHHOTO
o aapecy: CBepaioBckast 0omacte, . AcOecr, yi. Boiikosa, 34/2, mox 00beKTOM KUIIOIT 3aCTPOMKI

M 1:2000

-3

n. BokoBa, 34/2

YcnoBHble 0603HaueHus:

TeppuTopunasibHbIE 30HbI: X-3- XKunasi 30Ha MHOrOSTaXHOI 3aCTPOMKM

XK-1- XKunas 30Ha MHAVBMAYANLHOI 3aCTPOIIKK (FOPOA) - L ————

XK-2- XKunas 30Ha ManoaTaxHoW 3acTpPONKK
O[-K- ObLiecTBeHHO-AEM0Bas 30Ha KOMMEKCHas

image4.jpeg
TIpunoxenne Ne 4
K pemeHno JIymbr AcO6eCTOBCKOTO TOPOACKOTO OKpyTa
or . 2018N  /

@parmeHT KapThl rpajocTpoNTENBHOrO 30HUPOBaHHs ACOECTOBCKOTO rOPOICKOTrO OKpyra
MPUMEHHTENBHO K TepPUTOPHHI ropofa ACOecT B OTHOLIEHHH 3eMENbHOTO Y4acTKa, PACONOKEeHHOTO
o azapecy: CBepmioBckas oonacte, . AcOecr, yit. [Tobensr, 17a, mon 6apom

M 1:2000

Ton

yn. No6epol, 17a

YcnoBHble 0603HaueHusn:

TeppuTopuasnbHble 30HbI:

- XK-3- Xunas 30Ha MHOrO3TaXHOM 3aCTpOMKN
- P- PexpeaumnoHHas 30Ha
- TOM- Tepputopu 06LWEro NONb30BaAHUS

O[1- O6LuecTBEHHO-AeN0Basi 30Ha COLMANbHOrO Ha3HauYeHUs

[
| O[-K- ObuiecTBeHHO-Ae10Bas 30Ha KOMIIEKCHast
|

image5.jpeg
Mpunoxenne Ne 5
K pemeHnro JlyMer AcOeCTOBCKOTO rOPOACKOTO OKpyTa
oT__ . 2018 Ne /

@parmeHT KapThl rpajocTpoNTENBHOrO 30HUPOBaHHs ACOECTOBCKOTO rOPOICKOTrO OKpyra
MPUMEHUTEIILHO K TEPPUTOPHH ropona AcOeCT B OTHOLIEHHH 3eMeTbHOrO y4acTKa, PacrooKeHHOTO
o anpecy: CBepaioBckast odnactse, T. Acbecr, yi. JIssa Toncroro, 22,
07T OOBEKTOM JKIJION 3aCTpPOIKH

M 1:500

C33-npom

yn. JibBa Toncroro, 22

YcnoBHble 0603HaYeHUs:

33-MpOMBILIEHHBIX U
OMMYHaJTbHBIX NPEeAnpUsTUN

NTOpPUalibHbl€ 30HbI:

X-1- Xunasa 30Ha MHAMBMAYaBbHON 3acTpoliku (ropoa)

- TOM- TeppuTOpUK O6LLEr0 NONB30BAHKSA

image6.jpeg
‘Bucnnnaus saanui u coopyNeHMA

Haverosake 3nanui 1 coopyxenuii Mpamevanis
AguurCTpaTHEHoe sqanve. Marasn Cywecreyouee
Obuieobpasosatensas wona. flerckoe Cyuecrsyouee

HOWKONEHOE OUIE06paIOBATENLHOS YpEXAEHe.

CrIOpTHBHO-TPOBOI KOMTTIKC C NTIOCKOCTHbIM CIOpTHB LM TpoeKTupyenoe

CoOpyEHHEN (NMOW@AKY, KOPTH, COpTHBHNE AAPa)

©enaIBpCKO-aKyWEPCKH MyHKT Tipoerpyenoe
ToproBo-odHcHoS SAaHHe Tpoerupyenics
Bonnorera Tpoermupyencs
5aHHO-03A0pOBHTE LHbM KOMNNEKC Tpoeupyencs
Teonan Gasa Tipoerpyenoe
HacocHan cranuna Tpoertupyenios
1111 Tioxapnsie pesepeyaps: Tpoerupyenoe
) TloyXCoRHONHII AHION AOM (3 3TaXa) GO BCTPORHHUINH Tpoemupyenios

ToMeEAAIMI OBLECTBORHOTO RasaveHA
Tinouaaw Graroycrporcrea Tpoemupyenios
“AsrocTonnKa na 40 Mt Tpoermupyenos
(CauOHapHSIt Fa30perynATOpHSIF MyHKT Tpoermupyenos
Toancopuatopnan noacTanm Tpoervpyenos
Ouncrioie coopyxennn Tpoerrpyenoe

YCNIOBHBIE OBOSHAYEHNA
cyw. _npoexr

= g { TpaHALa NPOSKTa NNBHAPOBKH
(i \ 6634040100129

Tpanuua nocenka Kpackoapmedickii (no

i\
TeneparsHowy nnany)

=
] A\
\\ WA TpaHMUb! 3eMenEHIX YIACTHOB,
m A\ NOCTABNEHHBIX HA KAAACTPOBLIH y4eT
|
— st
e —

KpACHas uHWs yCTaHasnvsaeman
(npoexTupyemas)

it

Tpanmus: 06pasyemix
3eMeNbHLIX YACTHOB

- [ Howep xapakrepHoit Touku
h KpacHo nHAN

Tpakuua 30! onyCTIMOrD
PasMeUIeHWA OGHEKTOB KaMHTaNLHOrO
cTpouTenscrea

=
=y
EM\\?T/Z;

l‘:
=
=

——

//.ﬁ_‘
= E )
S

TPaHMLYE! AOMYCTIMOTO PACCTOSHAA 0 OGBEKTOS SACTPOKN

'h

Osenenenmie oBuiero nons3onaIts

VIHAUBMAYanbHbIi XKUOfi AOM
Nel (ycnoero)

B Koureitnep TEO

TeppuTOpHANHbIE SOHL
cyw _npoexr
K-1A Kinias 30Ha WHAMBWYaNHOR 3ACTPOKM (NOCENOK)

K-2 Kunas 304a MBNOITaAHO/ 38CTPOKM

Of1-K OBujecTerHo-Aen0BaR 30Ha KOMMNEXCHAA

11 30Ha WHKeHepHO/ MHPACTPYKTYPEI

TON TeppuTopuu obiero nons3osaHus

i

BonooxpanHas oKa

image7.jpeg
YCNOBHbIE OBO3HAYEHWA
npoekT

—1 |
i
I —
L[]
L[]

N91

paHuLa NpoekTa NnaHupoBKK

PaHNLIbI 3eMenbHbIX Y4aCcTKOB,
NOCTaBNEHHbIX Ha KaAaCTPOBbIN y4eT

KpacHas nuHns yctaHasnusaemas
(npoekTupyemas)

paHnLbl 06pasyembix
3eMefibHbIX Y4acTKoB

Homep xapakTepHoii Touku
KpacHoW NUHUN

paHnLia 30HbI AOMYCTUMOTO
pasmelLeHns 0GLEKTOB KannTanbHoro
cTpouTenscTea

BopjooxpaHHas 30Ha

WHavBuayanbHbIn Xunoi aom
(ycnoBHo)

Konteithep TEO

TeppuTOpuanbHble 30HbI

cyuj.  npoekt
XK-1Kunas 30Ha MHANBMAYaNbHOI
3acTpoiiku (ropoa)

TOM Tepputopuu obuyero
nonb3oBaHus

paHNLbI AONYCTMMOTO PacCTOSHUS
[0 06BEKTOB 3aCTPOVKK

YNUYHO-A0POXKHAsN CETb
Cyul.  mpoekT

Mpoesxwe yactn ynuy n
npoesnos

Ocb npoeaxeit YacTn ynuubl

]

Tpotyap

image8.jpeg
TeppuTopuansisie sons:
L oy
K1 Kiunas 30Ha wAIMBHAYaNeHOR
3acTpoi (ropos)
T weon u gerc
Ton Te o

YCNOBHBIE OBOSHAYEHMA

image9.jpeg
Tpunoxenne Ne 7
K pemeHno JIymbr AcO6eCTOBCKOTO TOPOACKOTO OKpyTa
or . 2018N  /

@parment KapTsl rpaocTpoHTENBEHOTO 30HHPOBAaHIST ACOECTOBCKOIO FOPOICKOrO OKpyra
MPHMEHNTEBHO K TEPPUTOPHH Mocelka beokaMeHHbIiT B OTHOLIEHNH 3eMeJIbHOTO y4acTKa,
pacnonoxeHHoro 1o aapecy: CBepanoBckas 00aacThb, 1. benokamennsiii, yn. Coserckas, 8

M 1:1000

YcnoBHble 0603HaYeHus:

C33-MpOMBILLAEHHBIX 1 TeppuTOpUasbHbIE 30HbI:
KOMMYHaIbHbIX NPEAnpUATUn B- TepleTOpVIVI, ANA KOTOPbIX
rpaaoCTpouTenbHble PeErnamMmeHTbl

BMN- Beperosas nonoca He yCTaHaBnMBalTCa
(c HanMuneM BOAHBIX OOLEKTOB)
B3- BogooxpaHHas 30Ha XK-1A- XKunas 30Ha

MHAMBUAYaSIbHOM 3aCTpoikM (MOCESOK)

M3M- MpubpexxHo-3aLmTHas nosoca P- PexpeauyoHHas 3oHa

TON- TeppuTOopUM OBLLErO NOSIb30BaHNSA

image10.jpeg
Tpunoxenne Ne 8
K pemeHno JIymbr AcO6eCTOBCKOTO TOPOACKOTO OKpyTa
or . 208N/

@parmeHT KapTbl rpajocTpoONTENBHOIO 30HUPOBaHMS ACOECTOBCKOTO TOPOICKOIrO OKpyra
MPUMEHUTENIBHO K TePPUTOPHH Mocenka benokaMeHHblii B OTHOLIEHNN 3eMeIbHOIO y4acTKa Mof
CYILLECTBYIOLLE IPEHAKHOIT KaHABOI, PacIoNoKeHHOil o agpecy: CBepaoBckas 00nacThb,

1. benokameHHsIl, B paiioHe 3eMenbHBIX yuacTkoB 1o yi1. Coerckas, nom 8 u oM 10

M 1:1000

YcnoBHble 0603HaYeHus:

C33-TNpOMBILLNEHHBIX U TepputopuasbHble 30HbI:
LKOMMYHas1bHbIX NPeanpUATUN B- Tepputopum, Ans KOTOpbIX

rpafoCTpoUTENbHBIE PErfTaMeHTbI
BMN- Beperosas nonoca He yCTaHaBnMBalTCa

(c HanMuneM BOAHBIX OOLEKTOB)
B3- BogooxpaHHas 30Ha XK-1A- XKunas 30Ha

WHAMBUAYaNbHOW 3aCTPoiKkKM (MOCENOK)

M3M- MpubpexxHo-3aLmTHas nosoca P- PexpeauyoHHas 3oHa

TON- TeppuTOopUM OBLLErO NOSIb30BaHNSA